
 
 

Vytvořeno  19.03.2021 15:28:03 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    11  

 
 

 
Příspěvek do 2. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 23.03.2021  
 
Zpráva o vrácených dotacích poskytnutých z rozpočtu města Kuřimi na rok 
2020 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zpráva o vrácených dotacích za rok 2020 
B - přehled schválených a vyúčtovaných dotací 2020  

 
Materiál předkládá:  Jan Herman - zastupitel 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Silvie Ondrášková - interní auditor  
 
Vedoucí odboru:  

 
Důvodová zpráva:  
 

Na základě požadavku pana zastupitele Jana Hermana byl zpracován přehled vrácených prostředků z 
poskytnutých dotací z rozpočtu města Kuřimi, které nebyly v roce 2020 jednotlivými příjemci dotací 
zcela nebo částečně vyčerpány a byly vráceny zpět na účet města. Zpráva o vrácených dotacích je 
uvedena v příloze. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
bere na vědomí 
 
Zprávu o vrácených dotacích poskytnutých z rozpočtu města Kuřimi na rok 2020. 
Termín plnění: 23.03.2021 
Zodpovídá: Ing. Silvie Ondrášková - interní auditor 
 
  

 
 



 

1/4 

 

Město Kuřim tel. +420 541 422 311 

Jungmannova 968/75 www.kurim.cz 
664 34 Kuřim  

 

ZPRÁVA PRO ZASTUPITELSTVO MĚSTA KUŘIMI 

o vrácených dotacích  

poskytnutých z rozpočtu města Kuřimi na rok 2020 

 

- Pro rok 2020 bylo Zastupitelstvem města Kuřimi schváleno pro dotační program „Podpora kulturní a 

spolkové činnosti ve městě Kuřimi“ celkem 1.800.000 Kč, pro dotační program „Podpora sportovní 

činnosti ve městě Kuřimi“ bylo poskytnuto z rozpočtu města Kuřimi celkem 1.500.000 Kč, v 

rámci dotačního programu „Podpora tělovýchovy dětí a mládeže kvalifikovanými trenéry“ bylo schváleno 

celkem 400.000 Kč a v rámci dotačního programu „Využívání městských sportovišť“ bylo schváleno 

celkem 1.700.000 Kč. Přehled vývoje schválených prostředků z rozpočtu města Kuřimi na programové 

dotace v letech 2013-2021 je uvedený v Tab. č. 1 a Grafu č. 1. 

- Na základě uzavřených veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kuřimi bylo 

vyplaceno celkem 97 finančních investičních a neinvestičních programových a individuálních 

dotací (viz. Tab. č. 2). Oproti schváleným dotacím nebyla vyplacena pouze jedna dotace ve výši 35.000 

Kč, neboť smlouva nebyla podepsána. 

- Dále bylo z rozpočtu města Kuřim vyplaceno celkem 10 individuálních dotací mimo schválené dotační 

programy pro sport a kulturu. Jednalo se o investiční a neinvestiční dotace v celkové výši 1.080.518 Kč 

(viz. Příloha č. 1). 

- Celkem bylo v roce 2020 vyplaceno z rozpočtu města Kuřimi na programových a individuálních 

dotacích 6.445.518 Kč.  

- V roce 2020 nebylo z důvodu epidemie a zavedení celostátních mimořádných opatření plně nebo 

částečně vyčerpáno celkem 31 poskytnutých dotací. Jednalo se v součtu o vratku ve výši 1.123.368,06 

Kč (viz. Tab. č. 3). Jednotlivé vratky byly vráceny zpět na účet města Kuřimi, pouze v případě jedné 

dotace (KULTURA 2020/22) bude částka 67.000 Kč zaslána na účet města do 31.3.2021. V případě, že 

vrácená dotace nebude do tohoto termínu připsána na účet města, bude nutné s příjemcem dotace 

zahájit daňové řízení. 

- Přehled všech schválených, vyplacených a vrácených dotací je uveden v Příloze č. 1. 

 

 
Tab. č.  3 Přehled vrácených dotací z dotačních programů za rok 2020 - SOUHRN 
 

PŘEHLED VRÁCENÝCH DOTACÍ ZA ROK 2020 

dotační program  celková výše vrácených dotací 

Podpora kulturní a spolkové činnosti ve městě Kuřimi                             557.282,86 Kč  

Podpora sportovní činnosti ve městě Kuřimi                               33.712,20 Kč  

Využívání městských sportovišť                             509.073,00 Kč  

Podpora tělovýchovy dětí a mládeže kvalifikovanými trenéry                               23.300,00 Kč  

CELKEM                          1.123.368,06 Kč  
 

 

 

 

 

http://www.kurim.cz/


 

2/4 

 

Město Kuřim tel. +420 541 422 311 

Jungmannova 968/75 www.kurim.cz 
664 34 Kuřim  

 

 

Tab. č. 1 Vývoj schválené výše prostředků na dotace z vyhlášených dotačních programů 2013-2021 

dotační 
program 

schváleno 
na 2013 

schváleno 
na 2014 

schváleno 
na 2015 

schváleno 
na 2016 

schváleno 
na 2017 

schváleno 
na 2018 

schváleno 
na 2019 

schváleno 
na 2020 

schváleno 
na 2021 

SPORT 1.500.000 1.680.000 1.800.000 2.000.000 2.000.000 2.000.000 1.500.000 1.500.000 1.800.000 

KULTURA 1.000.000 1.120.000 1.200.000 1.300.000 1.300.000 1.300.000 1.800.000 1.800.000 2.300.000 

TRENÉŘI - - - - 300.000 300.000 400.000 400.000 500.000 

SPORTOVIŠTĚ - - - - - - 1.700.000 1.700.000 2.100.000 

CELKEM 2.500.000 2.800.000 3.000.000 3.300.000 3.600.000 3.600.000 5.400.000 5.400.000 6.700.000 
 

 
Graf č. 1 Vývoj schválené výše prostředků na vyhlášené dotační programy 2013-2021 

0

1000000

2000000

3000000

4000000

5000000

6000000

7000000

8000000

SPORT KULTURA TRENÉŘI SPORTOVIŠTĚ CELKEM

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

http://www.kurim.cz/


 

3/4 

 

Město Kuřim tel. +420 541 422 311 

Jungmannova 968/75 www.kurim.cz 
664 34 Kuřim  

 
 
Tab. č. 2 Dotace poskytnuté z rozpočtu města Kuřimi v letech 2013-2020 
 
 

2013 2014 2015 

 
SPORT KULTURA 

Individ. 
dotace 

CELKEM SPORT KULTURA 
Individ. 
dotace 

CELKEM SPORT KULTURA 
Individ. 
dotace 

CELKEM 

výše prostředků na 
dotace  

1,500.000 1,000.000 692.670 3.192.670 1,680.000 1,120.000 721.500 3.521.500 1,800.000 1,200.000 819.300 3.819.300 

počet uzavřených 
smluv 

38 55 5 98 45 50 6 101 43 44 8 95 

celková částka 
vyplacená  

1,499.934 986.345 692.670 3.178.949 1,671.641 1,100.000 721.500 3.493.141 1,800.000 919.540 819.300 3.538.840 

vrácené dotace  
 

30.986 39.700 0 70.686 5.000 19.976 78 24.976 0 5.983 0 5.983 

 

 

2016 2017 

 
SPORT KULTURA 

Individ. 
dotace 

CELKEM SPORT TRENÉŘI KULTURA 
Individ. 
dotace 

CELKEM 

výše prostředků na 
dotace  

2,000.000 1,300.000 569.265 3.869.265 2,000.000 300.000 1,300.000 839.565 4.439.565 

počet uzavřených 
smluv 

41 39 6 86 38 5 35 11 89 

celková částka 
vyplacená  

2,000.000 1,300.000 569.265 3.869.265 2,000.000 260.200 1,252.200 839.565 4.351.965 

vrácené dotace  
 

158 500 0 658 13.603 0 683 0 14.286 

 

 

2018 2019 

 
SPORT TRENÉŘI KULTURA 

Individ. 
dotace 

CELKEM SPORT TRENÉŘI SPORTOVIŠTĚ KULTURA 
Individ. 
dotace 

CELKEM 

výše prostředků na 
dotace  

2.000.000 300.000 1.300.000 765.146 4.365.146 1.500.000 400.000 1.700.000 1.800.000 1.446.815 6.846.815 

počet uzavřených 
smluv 

51 6 36 7 100 33 7 15 44 8 107 

celková částka 
vyplacená  

1.998.000 300.000 1.300.000 765.146 4.363.146 1.500.000 400.000 1.700.000 1.800.000 1.446.815 6.846.815 

vrácené dotace  
 

11.000 0 0 0 11.000 0 0 52.747,50 116.817 0 169.564,50 

 
 
 
 

http://www.kurim.cz/


 

4/4 

 

Město Kuřim tel. +420 541 422 311 

Jungmannova 968/75 www.kurim.cz 
664 34 Kuřim  

 
 
 
 

2020 

 
SPORT TRENÉŘI SPORTOVIŠTĚ KULTURA 

Individ. 
dotace 

CELKEM 

výše prostředků na 
dotace  

1.500.000 400.000 1.700.000 1.800.000 1.080.518 6.480.518 

počet uzavřených 
smluv 

21 7 13 46 10 97 

celková částka 
vyplacená  

1.500.000 400.000 1.700.000 1.765.000 1.080.518 6.445.518 

vrácené dotace  
 

33.712,20 23.300 509.073 557.282,86 0 1.123.368,06 

 
 
V Kuřimi 5.3.2021 zpracovala Ing. Silvie Ondrášková, interní auditor  

 

 

 

Příloha č. 1: 

Přehled schválených, vyplacených a vrácených dotací za rok 2020 

http://www.kurim.cz/


za rok program
p.č. 

žádosti
číslo dotační smlouvy název žadatele

typ 

projektu 

(CČ, IA)

název projektu

požadova

ná výše 

dotace

získaná dotace 

(SCHVÁLENO V 

ZM)*

 VRATKA POZNÁMKA
vratka 

zaslána dne

2020 KULTURA 01 KULTURA 2020/01 Aleš Ráček JA Pohádková cesta lesem 30 000 21 000 21 000,00     28.05.2020

2020 KULTURA 02 KULTURA 2020/02 Mojmír Kohoutek JA VELIKONOČNÍ TRAMPSKÉ HRANÍ 7 000 6 000 5 000,00        16.11.2020

2020 KULTURA 03 KULTURA 2020/03 Mojmír Kohoutek JA Večer trampských písní 7 000 6 000 5 000,00        18.01.2021

2020 KULTURA 04 KULTURA 2020/04 Mojmír Kohoutek JA Večer trampských písní 7 000 6 000

2020 KULTURA 05 KULTURA 2020/05 Mojmír Kohoutek JA DĚTSKÉ MIKULÁŠSKÉ ODPOLEDNE 12 000 5 000 3 500,00        16.11.2020

2020 KULTURA 06 KULTURA 2020/06 Ing. David Keprt JA
VIOLONCELLOVÝ KONCERT DUCHOVNÍ 

HUDBY
20 500 15 000

2020 KULTURA 07 KULTURA 2020/07 Slovan Podlesí, z. s. CČ
Kulturní činnost a akce konané v roce 

2020 na Podlesí
54 000 25 000 18 512,86 18.01.2021

2020 KULTURA 08 KULTURA 2020/08 Kuřimský dámský klub, z.s. JA MASOPUST 2020 32 000 32 000

2020 KULTURA 09 KULTURA 2020/09 Kuřimský dámský klub, z.s. JA Babské hody 45 000 40 000

2020 KULTURA 10 KULTURA 2020/10
Junák - český skaut, středisko Kuřim, 

z. s.
CČ

Zabezpečení celoroční a táborové 

činnosti střediska Junáka Kuřim
197 050 180 500

2020 KULTURA 11 KULTURA 2020/11 Český svaz bojovníků za svobodu CČ CELOROČNÍ ČINNOST 57 800 10 000

2020 KULTURA 12 KULTURA 2020/12
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Kuřim
JA Krojované HODY 50 000 50 000 50 000,00     21.09.2020

2020 KULTURA 13 KULTURA 2020/13
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Kuřim
JA Čarodky s hasiči 2020 35 000 25 000 25 000,00     13.08.2020

2020 KULTURA 14 KULTURA 2020/14 Bohuslav Bednář JA 11. ROČNÍK ROCKO-EROTICKÝ PLES 65 000 30 000

2020 KULTURA 16 KULTURA 2020/15 doc. Mgr. Václav Brázda, Ph.D. JA KUŘIMSKÝ AKAPELOVÝ KONCERT 70 000 40 000 40 000,00     07.01.2021

2020 KULTURA 17 KULTURA 2020/16 doc. Mgr. Václav Brázda, Ph.D. JA KONCERT - AŤ SVOBODA ZNÍ 26 000 15 000

2020 KULTURA 18 KULTURA 2020/17 Lukáš Slezák JA WILD FEST KUŘIM PODZIM 2020 60 000 40 000 40 000,00     24.01.2021

2020 KULTURA 19 KULTURA 2020/18 Lukáš Slezák JA Wild Fest Kuřim 2020 60 000 60 000

2020 KULTURA 20 KULTURA 2020/19 K dur z. s. JA KONCERT K 12. VÝROČÍ K DUR 20 000 16 000 14 638,00     25.01.2021

2020 KULTURA 21 KULTURA 2020/20 K dur z. s. CČ CELOROČNÍ ČINNOST K DUR 80 000 80 000 40 076,00     25.01.2021

2020 KULTURA 22 KULTURA 2020/21 Aleš Medek CČ Činnost klubu Četnická stanice Kuřim 40 000 40 000

2020 KULTURA 24 KULTURA 2020/22 Michal Vlk JA Charitativní openair Pandaland 70 000 67 000 67 000,00     vratka bude zaslána do 31.3.2021

2020 KULTURA 25 KULTURA 2020/23 Pavlína Zámečníková JA
KONCERTNÍ ZÁJEZD PĚVECKÉHO 

SBORU ALLEGRIA
30 000 25 000 25 000,00     31.12.2020

2020 KULTURA 26 KULTURA 2020/24 Pavlína Zámečníková CČ
CELOROČNÍ ČINNOST PĚVECKÉHO 

SBORU ALLEGRIA
50 000 50 000

2020 KULTURA 27 KULTURA 2020/25 Pavel Sádlík JA POSEZENÍ S CIMBÁLKOU 15 000 7 500

2020 KULTURA 28 KULTURA 2020/26
Základní umělecká škola Kuřim, 

příspěvková organizace
CČ

Podpora činnosti uměleckých oborů 

ZUŠ v roce 2019
150 000 120 000

2020 KULTURA 29 KULTURA 2020/27
Základní umělecká škola Kuřim, 

příspěvková organizace
CČ

CELOROČNÍ PROJEKT ŽÁKŮ - 

VÝTVARNÉ DÍLO
130 000 50 000

2020 KULTURA 30 KULTURA 2020/28 Spolek rodičů při ZŠ Jungmannova CČ Koncert - 100 let školství ve městě 70 000 35 000
SMLOUVA NEPODEPSÁNA, 

DOTACE NEVYPLACENA

2020 KULTURA 31 KULTURA 2020/29 Eva Brázdová Jagelská JA
9.Ročník KAP - Kuřimského aprílového 

pochodu
3 000 3 000

2020 KULTURA 32 KULTURA 2020/30 Sportovní klub Kuřim, z.s. JA HANDEC FEST 2020 79 000 60 000

2020 KULTURA 33 KULTURA 2020/31 Sportovní klub Kuřim, z.s. JA MAŠKARNÍ BÁL PRO DĚTI 27 500 15 000 15 000,00     11.01.2021

2020 KULTURA 34 KULTURA 2020/32 Jana Hedbávná JA MÁJOVÝ DĚTSTKÝ DEN 42 000 12 000

2020 KULTURA 35 KULTURA 2020/33 Richard Suchý CČ Fotoklub Kuřim 18 000 18 000

2020 KULTURA 36 KULTURA 2020/34 Spokojené Díly z.s. CČ
Podpora komunitního života obyvatel 

Dílů za Sv.Janem 
38 000 22 000

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH A VRÁCENÝCH DOTACÍ za rok 2020 - KULTURA



2020 KULTURA 37 KULTURA 2020/35 Římskokatolická farnost Kuřim CČ
UMĚLECKÁ ČINNOST CHRÁMOVÉHO 

SBORU
24 000 24 000

2020 KULTURA 38 KULTURA 2020/36 Římskokatolická farnost Kuřim JA
Žijí mezi námi - Den národnostních 

menšin 2019
70 000 70 000 70.000 02.06.2020

2020 KULTURA 39 KULTURA 2020/37
Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště Kuřim, s.r.o.
CČ Filmový klub Kuřim 5 000 5 000

2020 KULTURA 40 KULTURA 2020/38 Antonín Žák JA 6. kUŘIMSKÉ PIVNÍ SLAVNOSTI 70 000 60 000 60 000,00     25.01.2021

2020 KULTURA 41 KULTURA 2020/39 VINUAR group s.r.o. JA POSEZENÍ S CIMBÁLKOU 15 000 8 000

2020 KULTURA 42 KULTURA 2020/40 VINUAR group s.r.o. JA LOUČENÍ S LÉTEM V PIVNÍM KLUBU 22 000 13 000

2020 KULTURA 43 KULTURA 2020/41 Antonín Žák JA POD KŘÍDLY SOFIE 30 000 20 000 20 000,00     25.01.2021

2020 KULTURA 44 KULTURA 2020/42 VINUAR group s.r.o. JA VÍTÁNÍ LÉTA V PIVNÍM KLUBU 22 000 13 000

2020 KULTURA 45 KULTURA 2020/43
Mateřské a rodinné centrum 

KuřiMaTa, z. s.
CČ

celoroční činnost a příležitostné akce 

mateřského centra KuŘiMata
173 000 173 000

VYÚČTOVÁNÍ DLE SMLOUVY 

DO 30.4.2021

2020 KULTURA 46 KULTURA 2020/44 Orel jednota Kuřim CČ Celoroční kulturní činnost 164 700 115 000

2020 KULTURA 47 KULTURA 2020/45
Český svaz chovatelů, z.s., Základní 

organizace Kuřim
JA

Výstava králíků, drůbeži a holubů s 

regionální účasti Kuřim 2016
70 000 60 000 37 556,00     19.01.2021

2020 KULTURA 48 KULTURA 2020/46
Český svaz chovatelů, z.s., Základní 

organizace Kuřim
CČ

CELOROČNÍ VÝSTAVNÍ ČINNOST NA 

VÝSTAVÁCH VYŠŠICH STUPNŮ
35 000 12 000

2020 KULTURA 15
Česká tábornická unie - T.K. Křováci 

Kuřim
JA

OBNOVA LETNÍHO TÁBORA VE 

SKRYJÍCH
60 000 0 ŽÁDOST VZATA ZPĚT

2020 KULTURA 23 Aleš Medek JA NÁKUP UNIFOREM 100 000 0 ŽÁDOST VZATA ZPĚT

2020 KULTURA 49 AGROAD S.R.O. KUŘIM CČ
Podpora komunitního života obyvatel 

Dílů za Sv.Janem
30 000 0 ŽÁDOST VZATA ZPĚT

49 Celkem 2 588 550 1 800 000 557 282,86   

* usnesení ZM 1093/2019

*usnesení ZM 1144/2019

ZM schvaluje celkovou částku 1.800.000 Kč, která bude poskytnuta z rozpočtu města Kuřimi a bude určena na dotační program „Podpora 

kulturní a spolkové činnosti ve městě Kuřimi“ pro rok 2020.

ZM schvaluje poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kuřimi na základě dotačního 

programu "Podpora kulturní a spolkové činnosti ve městě Kuřimi" pro rok 2020 v bodech a částkách dle přílohy.



za rok program
p.č. 

žádosti

číslo dotační 

smlouvy
název žadatele

typ 

projektu 

(CČ, IA)

název projektu
požadovaná 

výše dotace

získaná dotace 

(SCHVÁLENO 

V ZM)*

 VRATKA POZNÁMKA
vratka 

zaslána dne

2020 SPORT S1 SPORT 2020/01 Šachový klub Kuřim, z.s. CČ Podpora sportovní činnosti mládeže 30 000 28 000

2020 SPORT S2 SPORT 2020/02 inBalance, z. s. CČ Celoroční činnost spolku inBalance, z.s 146 000 5 000

2020 SPORT S3 SPORT 2020/03
Dům dětí a mládeže Kuřim, 

příspěvková organizace
CČ

Celoroční činnost volejbalových kroužků 

DDM Kuřim
70 000 60 000

2020 SPORT S4 SPORT 2020/04
Juniorská golfová akadameni 

Kaskáda, o.p.s.
CČ Dětské golfové kurzy 100 000 50 000 1 412,20      01.03.2021

2020 SPORT S5 SPORT 2020/05 Slovan Podlesí, z. s. CČ
Sportovní činnost a akce konané v roce 

2020
45 000 35 000

2020 SPORT S6 SPORT 2020/06 FC Kuřim, z.s. CČ
Podpora sportovní činnosti fotbalového 

klubu FC Kuřim
300 000 240 000

2020 SPORT S7 SPORT 2020/07
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Kuřim
CČ

Zabezpečení celoroční činnosti kolektivů 

mladých hasičů a soutěže dospělých v 

požárním sportu

77 000 65 000

2020 SPORT S9 SPORT 2020/08
ČSS, z.s. - sportovně střelecký 

klub Kuřim
CČ

Podpora celoroční činnosti sportovně 

střeleckého klubu 
79 000 23 000

2020 SPORT S10 SPORT 2020/09 Spolek Florbal Kuřim CČ
Zajištění materiálu a tréninkových 

jednotek mimo Kuřim 
67 000 50 000

2020 SPORT S11 SPORT 2020/10 Atletický klub Kuřim, z.s. CČ Podpora sportovní činnosti 130 300 120 000

2020 SPORT S12 SPORT 2020/11 Orel jednota Kuřim CČ

Všeobecná celoroční tělovýchovná 

činnost, činnost sportovních oddílů a 

jednorázové sportovní akce v Kuřimi

200 000 170 000

2020 SPORT S13 SPORT 2020/12
Tělocvičná jednota Sokol 

Kuřim
CČ

Podpora sportovní činnosti TJ Sokol 

Kuřim v roce 2020 
151 000 120 000

2020 SPORT S14 SPORT 2020/13 Sportovní klub Kuřim, z.s. CČ
Program "Hodina tělocviku navíc" - 

cvičení Move-it a plavání pro 
44 000 30 000 30 000,00    11.01.2021

2020 SPORT S15 SPORT 2020/14 Sportovní klub Kuřim, z.s. CČ
Celoroční činnost oddílu házené včetně 

jednorázových akcí 
300 000 275 000

2020 SPORT S16 SPORT 2020/15 Mgr. Miloslava Kollarčíková CČ Kuřimský cykloboj 4 000 2 300 2 300,00      09.11.2020

2020 SPORT S17 SPORT 2020/16 Sportovní klub Kuřim, z.s. CČ Oddíl stolního tenisu 36 000 30 000

2020 SPORT S18 SPORT 2020/17 Fotbalová školička z.s. CČ
Celoroční provoz dětské malé kopané a 

futsalu 
140 000 23 500

2020 SPORT S19 SPORT 2020/18 Plavecký klub Kuřim, z.s. CČ

Trénink závodního, sportovního a 

zdokonalovacího plavání pro děti a 

mládež s účastí na závodech 

160 000 80 000

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH A VRÁCENÝCH DOTACÍ za rok 2020 - SPORT



2020 SPORT S20 SPORT 2020/19 HC Mystery Kuřim, z. s. CČ

Podpora činnosti mládežnického 

hokejového klubu HC Mystery Kuřim v 

roce 2020 

184 000 11 000

2020 SPORT S21 SPORT 2020/20 Radovan Šmíd CČ Růže zámecké paní 5 000 2 200

2020 SPORT S22 SPORT 2020/21 Lezčata, z.s. CČ
Celoroční činnost lezeckého oddílu 

Lezčata, z.s.
93 000 80 000

2020 SPORT S8 SK TORI Judo Brno, z.s. CČ

Judo přípravka našeho sportovního klubu 

při ZŠ Tyršova budova Komenského a ZŠ 

Jungmannova v Kuřimi

13 200 0

22 Celkem 2 374 500 1 500 000 33 712,20    

* usnesení ZM 1086/2019

*usnesení ZM 1138/2019

ZM schvaluje celkovou částku 1.500.000 Kč, která bude poskytnuta z rozpočtu města Kuřimi a bude určena na dotační 

program „Podpora sportovní činnosti ve městě Kuřimi“ pro rok 2020.

ZM schvaluje poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kuřimi na základě 

dotačního programu "Podpora sportovní činnosti ve městě Kuřimi" pro rok 2020 v bodech a částkách dle přílohy.



za rok program
p.č. 

žádosti

číslo dotační 

smlouvy
název žadatele

typ 

projektu 

(CČ, IA)

název projektu
požadovaná 

výše dotace

získaná dotace 

(SCHVÁLENO V 

ZM)*

VRATKA POZNÁMKA
vratka 

zaslána dne

2020 TRENÉŘI T1 Trenéři 2020/01 FC Kuřim, z.s. CČ mzda kvalifikovaným trenérům 150 000 109 000

2020 TRENÉŘI T2 Trenéři 2020/02 Spolek Florbal Kuřim CČ mzda kvalifikovaným trenérům 30 000 17 000

2020 TRENÉŘI T3 Trenéři 2020/03 Atletický klub Kuřim, z.s. CČ mzdy a finanční odměny trenérům 63 000 44 000

2020 TRENÉŘI T4 Trenéři 2020/04 Sportovní klub Kuřim, z.s. CČ odd. házené - celoroční činnost oddílu 120 000 119 000

2020 TRENÉŘI T5 Trenéři 2020/05 Sportovní klub Kuřim, z.s. CČ odd. stolního tenisu - celoroční činnost oddílu 10 800 7 000 500 15.01.2021

2020 TRENÉŘI T6 Trenéři 2020/06 Fotbalová školička z.s. CČ mzdy a finanční odměny trenérům 80 000 15 000

2020 TRENÉŘI T7 Trenéři 2020/07 Plavecký klub Kuřim, z.s. CČ
trénink závodního, sportovního a 

zdokonalovacího plavání pro děti a mládež
117 000 89 000 22 800 27.01.2021

7 Celkem 570 800 400 000 23 300

* usnesení ZM 1088/2019

*usnesení ZM 1139/2019

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH A VRÁCENÝCH DOTACÍ za rok 2020 - TRENÉŘI

ZM schvaluje celkovou částku 400.000 Kč, která bude poskytnuta z rozpočtu města Kuřimi a bude určena na dotační program 

„Podpora tělovýchovy dětí a mládeže kvalifikovanými trenéry“ pro rok 2020.

ZM schvaluje poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kuřimi na základě 

dotačního programu "Podpora tělovýchovy dětí a mládeže kvalifikovanými trenéry" pro rok 2020 v bodech a částkách dle přílohy.



za rok program
p.č. 

žádosti
číslo dotační smlouvy název žadatele

typ projektu 

(CČ, IA)
název projektu

požadovaná 

výše dotace

získaná dotace 

(SCHVÁLENO V 

ZM)*

VRATKA POZNÁMKA
vratka 

zaslána dne

2020 SPORTOVIŠTĚ N1 SPORTOVIŠTĚ 2020/01
Dům dětí a mládeže Kuřim, 

příspěvková organizace
CČ

Celoroční pravidelná činnost zájmového útvaru 

DDM Kuřim, soutěže a doprovodné akce 

zájmových útvarů DDM Kuřim 

150 000 120 000 115 219 25.01.2021

2020 SPORTOVIŠTĚ N2 SPORTOVIŠTĚ 2020/02 FC Kuřim, z.s. CČ
Příspěvek na pronájem sportovních zařízeních ve 

vlastnictví města Kuřimi
100 000 85 000

2020 SPORTOVIŠTĚ N3 SPORTOVIŠTĚ 2020/03 SK TORI Judo Brno, z.s. CČ
Příspěvek na pronájem sportovních zařízeních ve 

vlastnictví města Kuřimi
0 5 000 2 300 16.11.2020

2020 SPORTOVIŠTĚ N4 SPORTOVIŠTĚ 2020/04 Judo SK Královo Pole Brno, z.s. CČ
Trénink oddílu judo mládeže v Kuřimi, návaznost 

na mateřský klub v Brně 
120 000 50 000 21 500 27.01.2021

2020 SPORTOVIŠTĚ N5 SPORTOVIŠTĚ 2020/05 Spolek Florbal Kuřim CČ
Celoroční zajištění florbalových tréninků a 

mistrovských utkání 
120 000 49 000

2020 SPORTOVIŠTĚ N6 SPORTOVIŠTĚ 2020/06 Atletický klub Kuřim, z.s. CČ Využívání městských sportovišť 28 600 20 000

2020 SPORTOVIŠTĚ N7 SPORTOVIŠTĚ 2020/07 Tělocvičná jednota Sokol Kuřim CČ
Pronájem nafukovací haly na zimní období pro 

dětský tenisový oddíl 
20 000 12 000 2 400 27.01.2021

2020 SPORTOVIŠTĚ N8 SPORTOVIŠTĚ 2020/08 Sportovní klub Kuřim, z.s. CČ Využití sportovišť města Kuřimi pro oddíl házené 800 000 710 000 151 417 11.01.2021

2020 SPORTOVIŠTĚ N9 SPORTOVIŠTĚ 2020/09 Mgr. Miloslava Kollarčíková JA Kuřimský cykloboj 1 000 1 000 1 000 09.11.2020

2020 SPORTOVIŠTĚ N10 SPORTOVIŠTĚ 2020/10 Sportovní klub Kuřim, z.s. CČ Oddíl stolního tenisu 39 000 25 000

2020 SPORTOVIŠTĚ N11 SPORTOVIŠTĚ 2020/11 Fotbalová školička z.s. CČ Pronájem sportovišť, tělocvičen, haly pro děti 50 000 18 000

2020 SPORTOVIŠTĚ N12 SPORTOVIŠTĚ 2020/12 Plavecký klub Kuřim, z.s. CČ
Trénink závodního, sportovního a 

zdokonalovacího plavání pro děti a mládež
800 000 595 000 210 127 26.01.2021

2020 SPORTOVIŠTĚ N13 SPORTOVIŠTĚ 2020/13 HC Mystery Kuřim, z. s. CČ
Podpora činnosti mládežnického hokejového 

klubu HC Mystery Kuřim 
40 000 10 000 5 110 05.02.2021

13 Celkem 2 268 600 1 700 000 509 073

* usnesení ZM 1090/2019

*usnesení ZM 1140/2019

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH A VRÁCENÝCH DOTACÍ za rok 2020 - VYUŽÍVÁNÍ MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ

ZM schvaluje celkovou částku ve výši 1.700.000 Kč, která bude poskytnuta z rozpočtu města Kuřimi a bude určena na dotační program 

„Využívání městských sportovišť“ pro rok 2020.

ZM schvaluje poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kuřimi na základě dotačního programu 

"Využívání městských sportovišť" pro rok 2020 v bodech a částkách dle přílohy.



za rok program
číslo dotační 

smlouvy
název žadatele název projektu

požadovaná 

výše dotace

získaná dotace 

(SCHVÁLENO V 

RM/ZM)

VRATKA POZNÁMKA

2020 Individuální dotace 2020/D/0001 Diecézní charita Brno domácí hospicová péče Oblastní charity Tišnov 80.000 80.000 schváleno usn. ZM č. 1011/2020 dne 21.1.2020

2020 Individuální dotace 2020/D/0032 Římskokatolická farnost Kuřim
oprava přívodu plynuna nádvoří fary, statiky sklepa 

a fasády ohradní zdi
700.000 700.000 schváleno usn. ZM č. 1010/2020 dne 21.1.2020

2020 Individuální dotace 2020/D/0041
Střední odborná škola a Střední 

odborné učiliště Kuřim, s.r.o.

obnova chodníků a ploch přiléhajících k nejstarší 

části kuřimského zámku
140.000 140.000 schváleno usn. ZM č. 1009/2020 dne 21.1.2020

2020 individuální dotace 2020/D/0060
Diakonie ČCE - středisko v 

Myslibořicích
spolufinancování sociální služby domov pro seniory 20.000 5.000 schváleno usn. RM č. 119/2020 dne 25.3.2020

2020 Individuální dotace 2020/D/0061 DOTYK II, o.p.s. raná péče 13.998 10.010 schváleno usn. RM č. 146/2020 dne 8.4.2020

2020 Individuální dotace 2020/D/0064 Práh jižní Morava, z.ú. sociální rehabilitace 30.000 30.000 schváleno usn. RM č. 163/2020 dne 22.4.2020

2020 Individuální dotace 2020/D/0067 Domov sv. Alžběty domov pro seniory 51.100 50.508 schváleno usn. ZM č. 1032/2020 dne 5.5.2020

2020 Individuální dotace 2020/D/0070 Linka bezpečí, z.s.

provoz telefonické krizové pomoci Linky bezpečí 

pro děti a mladé lidi nebo pro dospělé jednající v 

zájmu dítěte z města Kuřimi

25.000 10.000 schváleno usn. RM č. 199/2020 dne 13.5.2020

2020 Individuální dotace 2020/D/0107 SPONDEA, z.ú. sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 30.000 30.000 schváleno usn. ZM č. 1104/2020 dne 19.11.2020

2020 individuální dotace 2020/D/0108 SPONDEA, z.ú. intervenční centrum 25.000 25.000 schváleno usn. ZM č. 1105/2020 dne 19.11.2020

Celkem 1.115.098 1.080.518 0

INDIVIDUÁLNÍ DOTACE a NÁVRATNÁ FINANČNÍ VÝPOMOC - za rok 2020



celková výše vrácených dotací

Podpora kulturní a spolkové činnosti ve městě Kuřimi 557 282,86 Kč                               

Podpora sportovní činnosti ve městě Kuřimi 33 712,20 Kč                                 

Využívání městských sportovišť 509 073,00 Kč                               

Podpora tělovýchovy dětí a mládeže kvalifikovanými trenéry 23 300,00 Kč                                 

CELKEM 1 123 368,06 Kč                            

PŘEHLED VRÁCENÝCH DOTACÍ ZA ROK 2020


	Zpráva
	A - zpráva o vrácených dotacích za rok 2020
	B - přehled schválených a vyúčtovaných dotací 2020

